2025 年４月３日

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名 代表取締役社長 上田 雄太

(コード番号 3021 東証スタンダード)

子育てサポート企業として「くるみん認定」を取得

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役社長：上田 雄太、以下 当社）は、次世代育成

支援対策推進法に基づく「子育てサポート企業」として、2025 年３月 24 日付で厚生労働省より「くるみ

ん認定」を取得いたしましたので、お知らせいたします。

１． 「くるみん認定」とは

「くるみん認定」は、次世代育成支援対策推進法に基づき、子育てをしながら働きやすい職場づくりに取

り組む企業に対して、厚生労働大臣が認定する制度です。企業は、「一般事業主行動計画」を策定し、計画に

定めた目標を達成したうえで、一定の基準を満たすことで、「子育てサポート企業」として認定を受けること

ができます。

２． 当社の取り組み

当社では、すべての従業員が安心して働き続けられる職場づくりに取り組んでいます。育児や介護

と仕事の両立を支援するためにテレワーク制度を導入しているほか、2025 年 4 月からは、有給休暇

を時間単位で取得できる制度も新たに導入しました。

今後も、ライフステージに応じた柔軟な働き方を支援し、誰もが安心して長く働ける職場の実現を目

指してまいります。これにより、企業としての持続的な成長にもつなげていきます。

以上

 【ニュースリリースに関するお問合せ】

未来戦略部 経営企画・マーケティンググループ：川島／田村／時任

TEL：03‐5730‐1442

 e-mail：ir@prins.co.jp

HP：https://www.prins.co.jp/

【株式会社パシフィックネットについて】

当社は、『企業の IT 支援を通し、「人々」「社会」を幸せにしたい』という経営理念のもと、

各企業の多様な IT 環境や要望に応じて、柔軟なカスタマイズを強みとした独自のサービスで DX を支援しています。IT 機器のライフサイク

ルに沿った各種サービスの他、企業の様々な業務課題に対して、一緒に向き合い、寄り添った最適解を提供いたします。